
Mateřská škola Jílové, okres Děčín 
příspěvková organizace se sídlem Průběžná 299, 407 01   J í l o v é 
IČO: 72744014, www.msjilovedc.cz, ID DS: bqnksem 

 

 

Informace k zápisu k předškolnímu vzdělávání 

v Mateřské škole Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizaci 
 

Termín zápisu je stanoven na 9. května 2025 od 15:00 – 18:00. 
 

Zápis bude probíhat současně v obou budovách mateřské školy (Průběžná, Za Koupalištěm) a 

zároveň se uskuteční Den otevřených dveří. Doporučujeme přijít k zápisu i s dětmi. Budou tak 

mít možnost seznámit se s prostředím. 

 

V termínu od 1. 4. – 30. 4. bude zpřístupněn předzápis do mateřské školy přes odkaz na 

webových stránkách. Rodiče vyplní přihlášku a automaticky se jim vygeneruje Žádost o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání, Potvrzení od lékaře a bude jim přiděleno registrační číslo 

(dokumenty budou doručeny na emailovou adresu žadatele). Oba formuláře bude nutné 

vyplněné a podepsané doručit do Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace. 

 

Při osobním doručení v den zápisu s sebou zákonní zástupci donesou: 

• vyplněnou Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání (bude vygenerována při předzápisu, 

případně bude možné ji vyzvednout v MŠ) 

• Potvrzení od lékaře o způsobilosti dítěte k pobytu v mateřské škole (formulář bude 

vygenerováno při předzápisu) 

• rodný list dítěte (k nahlédnutí) 

• občanský průkaz zákonného zástupce 

• cizí státní příslušníci doloží oprávnění k pobytu na území ČR 

 

Žádost lze také doručit dalšími způsoby: 

• osobním dodáním do školy (od 5. 5. - nejpozději v den zápisu) 

• do datové schránky školy: bqnksem (do 9. 5. 2025 včetně - uveďte budovu, do které chcete 

dítě přihlásit) 

• e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce (do 9. 5. 2025 včetně):  

reditel@msjilovedc.cz (v případě, že preferujete přijetí do budovy v ulici Průběžná) 

zakoupalistem@msjilovedc.cz (v případě, že preferujete přijetí do budovy v ulici Za 

Koupalištěm) 

• poštou (do 9. 5. 2025 - rozhodující je datum podání na poštu) na adresu školy 

 

Po vyhodnocení žádostí, bude zahájeno správní řízení o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. 

 

Kritéria pro přijetí: 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude ředitelka přihlížet k zájmu 

dítěte a ke splnění podmínky stanovené § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví (přijímány budou děti, které se podrobily stanoveným pravidelným očkováním a děti, 

které mají doklad, že jsou proti nákaze imunní, nebo se nemohou podrobit očkování pro trvalou 

indikaci).  

 

 

http://www.msjilovedc.cz/
mailto:reditel@msjilovedc.cz
mailto:zakoupalistem@msjilovedc.cz


Mateřská škola Jílové, okres Děčín 
příspěvková organizace se sídlem Průběžná 299, 407 01   J í l o v é 
IČO: 72744014, www.msjilovedc.cz, ID DS: bqnksem 

 

 

 

Při rozhodování o přijetí bude brána v úvahu důležitost jednotlivých kritérií v uvedeném pořadí: 

o Děti ve věku od 5 let do zahájení povinné školní docházky s místem trvalého bydliště 

v Jílovém 

o Děti ve věku od 4 let do 5 let s místem trvalého bydliště v Jílovém 

o Děti ve věku od 3 let do 4 let s místem trvalého bydliště v Jílovém 

o Děti ve věku od 5 let do zahájení povinné školní docházky, které nemají trvalé bydliště 

v Jílovém 

o Ostatní děti s ohledem na věk (2-3leté s místem trvalého bydliště v Jílovém) a volnou 

kapacitu školy 

 

V případě volné kapacity v mateřské škole a zvýšeného zájmu zákonných zástupců o přijetí 

dvouletého dítěte, budou upřednostněny děti zaměstnaných zák. zástupců.  

U dětí přijímaných do MŠ je předpoklad, že zvládnou režim v předškolním zařízení 

(samostatnost na WC a u jídla, děti jsou bez plen a bez dudlíků).  

Dítě, které k 31. 8. 2025 nedosáhne věku minimálně 2let, nesplňuje zákonnou hranici pro přijetí 

do MŠ – nebude přijato. 

 

Činnost Mateřské školy Jílové, okres Děčín, p. o., je zajišťována ve dvou budovách. Pokud 

bude v některé z nich zájem o umístění dětí převyšující kapacitu, bude zákonným zástupcům 

nabídnuto umístění v jiné budově. 

Kapacita volných míst v jednotlivých budovách pro přijímací řízení: 

Průběžná: 30 míst 

Za Koupalištěm: 20 míst 

 

 

 

 

Mgr. Lucie Hloušková  

ředitelka, v.r. 

 

http://www.msjilovedc.cz/

